ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDO GERAL

________________________________________________________________________

Nota n.º 036 - CG Em 17/04/09.
Para o Boletim Geral

CONCURSO PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO AO QUADRO ESPECIAL

DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR

EDITAL n° 020/CHQEOPM – 2009

SUSPENSÃO DE CONCURSO

O Comandante Geral da Polícia Militar do Paraná no uso das atribuições que lhe

confere o parágrafo único, do artigo 12, da Lei n° 15.349, de 22 de dezembro de 2006, e

ainda conforme previsto no Edital n° 001/CHQEOPM – 2009, Concurso para a indicação

à frequência ao Curso de Habilitação ao Quadro Especial de Oficiais da Polícia Militar -

2009, resolve:

Suspender o prosseguimento do Concurso ao Curso de Habilitação de Oficiais do

Quadro Especial Policial Militar, em cumprimento a Medida Liminar concedida pela MM.

Juíza Vanessa de Souza Camargo, através dos Autos nº 53.290, da 4ª Vara da Fazenda

Pública, Falências e Concordatas do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana

de Curitiba-PR.

Coronel QOPM Anselmo José de Oliveira,

Comandante Geral da PMPR.